[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	от   20 февраля 2025 г.                                                                                                           № 4

п. Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 39

«Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории

сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Унъюган, утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Унъюган»  следующие изменения:

1.1. Абзац десять пункта 63  изложить в следующей  редакции:

 «Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.2. Абзац шесть пункта 64 изложить в следующей редакции:

«Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.3. Абзац десять пункта 65  изложить в следующей  редакции:

 «Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.4. В абзаце два пункта 67  слово «осуществляться» заменить словами «совершаться следующие контрольные (надзорные) действия».

1.5. Абзац шесть пункта 67   признать утратившим силу.

1.6. В подпункте 1 пункта 74 после слов «предписание об устранении выявленных нарушений» дополнить словами «обязательных требований», слова «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» исключить.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 12.11.2024 №45 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Унъюган»;

- решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 11.12.2024 №58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 №39 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Унъюган».

3.  Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района»  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию по экономике и природопользованию Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

Глава сельского поселения Унъюган                                                                    В.И. Деркач